2024年 9 月 18日

組合員 各位

福島県屋外広告美術協同組合

理 事 長   大戸 邦男

副理事長   佐藤 武彦

技術開発委員長小林 聖一

令和６年度後期技能検定受験案内について

冠省 標記について、下記のとおりご案内申し上げます。多数、受験していただきたく存

じますので、よろしくお願い申し上げます。                  草々

記

1. 趣 旨  技能検定は、技能者の方々の技能を全国統一の基準により評価し、それを公証

することによって、さらに技能習得意欲の増進と社会的地位の向上を図ること

を目的として、職業能力開発促進法に基づき実施されるものです。

技能検定は、各職種ごとに 1 級、2 級(職種により単一等級、3 級)に分かれ、実

技試験と学科試験によって行われます。合格者には、特級、1級及び単一等級は

厚生労働大臣から、2 級及び 3 級は県知事から合格証書が交付され、「技能士」

と称することができます。

2. 受験申込期間：2024年 10 月 7日(月)～10月 18 日(金)まで＜郵送は 18日の消印有効＞

3. 問合・提出先：福島県職業能力開発協会 ＜受付は、郵送と振込みのみとなります。＞

(ホームページ参照 http://business2.plala.or.jp/fuvada/)

          〒960-8043 福島市中町 8 番 2 号 福島県自治会館 5F

          TEL024-525-8681   FAX024-523-5131

注意事項 (1) 申請書に本人確認証明書のコピーを貼付となります。

(2) 申請書の一部を改正しましたので、昨年度の申請書は破棄して

いただき、お手数ですが申請書の依頼をお願いいたします。

(3) 申請書を当協会へ送付する際は、書留・レターパック等の配達記

録が残る方法でお送り下さい。

4. 実施職種： 広告美術仕上げ広告面粘着シート仕上げ 1級・2 級

5. 試験日：(1) 実技－未定 (令和 6年 12月 5日～令和 7年 2 月 16日までの指定する日)

     (2) 学科－令和 7年 2 月 9 日(日) 午後 1 時 15分

6. 受験料：1級 実技試験 18,200 円、学科試験 3,100 円

      2級 35 歳以上－実技試験 18,200 円、学科試験 3,100 円

      2級 35 歳未満から 25 歳以上－実技試験 12,200 円、学科試験 3,100 円

2 級 25 歳未満－実技試験 9,200 円、学科試験 3,100 円

7. 受験資格：(1) 1級－実務経験 7年以上 (但し 2級を持っている方は 2年以上)

       (2) 2級－実務経験 2 年以上

8. その他：受験案内・申請書請求は、9 月 24 日まで別紙送付依頼書により福広美事務局へ

お願い致します。

＊福広美ホームページ：事務局からのお知らせ参照

https://www.f-kanban.jp

https://www.f-kanban.jp/

送付依頼先 FAX 024-524-0938

技能検定受験申請書等送付依頼書

事業所名

受験案内         部

受験申請書  1級    枚

       2級    枚